

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Mittwoch**, **16.12.2020**, um **15:00 Uhr** findet im Meistersingerhalle Nürnberg, Großer Saal, Münchener Straße 21 eine **Sitzung des Stadtrates** mit folgender Tagesordnung statt:

1.	Ehrung für besondere Verdienste um die kommunale
	Selbstverwaltung; Aushändigung der kommunalen
	Verdienstmedaillen

- 2. Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebs NürnbergStift (NüSt)
- 3. Entlastung für den Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs NürnbergStift (NüSt)
- 4. Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebs Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN)
- 5. Entlastung für den Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN)
- 6. Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebs Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nürnberg (ASN)

7.	Entlastung für den Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nürnberg (ASN)
8.	Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebs Franken-Stadion (FSN)
9.	Entlastung für den Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs Franken-Stadion (FSN)
10.	Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebs NürnbergBad (NüBad)
11.	Entlastung für den Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs NürnbergBad (NüBad)
12.	Feststellung des Jahresabschlusses 2019 des Eigenbetriebs Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg (SÖR)
13.	Entlastung für den Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebs Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg (SÖR)
14.	Neubau eines Konzerthauses an der Meistersingerhalle: Moratorium
15.	Internationaler Nürnberger Menschenrechtspreis
16.	Änderung der Verordnung zur Festsetzung von Landschaftsschutzgebieten im Stadtgebiet Nürnberg (LandschaftsschutzVO – LSchVO) vom 28. Juni 2000 (Amtsblatt S. 344);

17.	Flächennutzungsplan mit integriertem Landschaftsplan, 16. Änderung: Bereich Tiefes Feld
18.	Auflagen des Referates I/II: Bewilligung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen
19.	Zuschüsse an Fraktionen und Ausschussgemeinschaften zur
	Bestreitung ihrer Geschäftsbedürfnisse
20.	Auflage des Referates IV: Bäderzuschuss
21.	Auflage des Bürgermeisteramtes: Änderung der Satzung über den Internationalen Menschenrechtspreis
22.	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 19.11.2020 im Anschluss an die Etatberatungen, öffentlicher Teil

Zusätzlich findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Stadt Nürnberg, 25.11.2020

Marcus König Oberbürgermeister